
R E F E U R A DE 

Lagoa Grande 
nek do Maranhão 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N'031.01/2021 

CONTRATO N'031.01/2021 ORIGEM: Processo administrativo n°150621.002/2021. 
Da Dispensa de Licitação n° 031/2021. CONTRATANTE: Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças / Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do 
Maranhão., inscrito no CNPJ sob o n' 01.612.337/0001-12. CONTRATADO: FRANK 
RAUMY DE OLIVEIRA inscrita no CPF sob N'038.413.41306. OBJET01.1. 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) PARA FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 
PROJETADOS para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) óRGA0:03 
- Coord. Mun. de Administração e Finanças UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 
Coord. Municipal de Adm e Finanças FUNÇÃO: 04 - Administração SUB 

FUNÇÃO: 122 - Administração Geral PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo 
PROJETO ATIVIDADE: 0.002 - Manut. Func. Da Coordenação Municipal de 

Administração e Finanças CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física FONTE DE RECURSO: 0100000000 - Recursos 
Ordinários. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/10/2021 a 

31/12/2021.FUNDAMENTAÇA0 LEGAL: Lei Federal n' 8.666/1993 e alterações 
posteriores. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: 

Coordenação Municipal de Administração e Finanças por seu coordenador 
Antonio Kieber Cardoso da Silva, como Contratante e pelo Sr FRANK RAUMY DE 
OLIVEIRA como Contratado. 

Avenida 1° de Maio, S/N - CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão - MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



DIÁRIO OFICIAL 
M DOS MUNICÍPIOS 

SI DD OD MA.Rtomkr, 

SãO LUS, QUARTA* 13 DE OUTUBRO DE 2021 *ANO XV* Ne 2705 
ISSN 2763-860X 

Código identificador: f9bfd33c6930636016d 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N2031.01/2021 

CONTRATO N°031.01/2021 ORIGEM: Processo administrativo n°150621.002/2021. Da Dispensa de Licitação n° 031/2021. 
CONTRATANTE: Coordenação Municipal de Administração e Finanças / Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão., 
inscrito no CNPJ sob o n° 01.612.337/0001-12. CONTRATADO: FRANK RAUMY DE OLIVEIRA inscrita no CPF sob 
N°038.413.41306. OBJET01.1. CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) FISICA(S) PARA FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS 
PROJETADOS para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais) ÓRGÃO:03 - Coord. Mun. de Administração e Finanças UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - Coord. Municipal 
de Adm e Finanças FUNÇÃO: 04 - Administração SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral PROGRAMA: 0002 - Apoio 
Administrativo PROJETO ATIVIDADE: 0.002 - Manut. Func. Da Coordenação Municipal de Administração e Finanças 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física FONTE DE RECURSO: 0100000000 - 
Recursos Ordinários. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/10/2021 a 31/12/2021.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças por seu coordenador Antonio Kleber Cardoso da Silva, como Contratante e pelo Sr FRANK RAUMY DE 
OLIVEIRA como Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO 

PORTARIA N2. 08/2021 - SEMUS 

PORTARIA N2 08/2021 - SEMUS. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Fernando Pereira 
dos Santos, no uso das atribuições previstas no art. 178 e 
seguintes do Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários 
Públicos Municipais de Loreto/MA, tendo em vista o disposto 
nos artigos 143, 148 e 149 da Lei ri°. 8.112, de 11 de dezembro 
de 1990, e considerando o que consta no Processo 
Administrativo Disciplinar ri°. 001/2021, 
RESOLVE: 
Art. 1°. PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão Processante designada 
pela Portaria n°. 07/2021 - SEMUS, publicada no Diário Oficial 
dos Municípios, para apurar os fatos constantes da denúncia 
formulada em face do servidor ROBERTO MIRANDA LEITE 
JÚNIOR, haja vista as razões apresentadas pelo Presidente da 
Comissão Processante. 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
Loreto/MA, 8 de outubro de 2021. 
FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: LETICIA GRAZIELE SANTANA SEDEI 
Código identificador: 7388a5348f72a8e3931bb1fc9f12bfec 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS 

AVISO DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇO N° 002/2021. 

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas, comunica aos 
interessados que realizará a seguinte licitação: Tomada de 
Preços ri° 002/2021, regido pela Lei ri° 8.666/93, destinada à 
contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de recuperação de estradas vicinais dos assentamentos 
Samambaia, Macaúba e da localidade vão, visando uma melhor 
acessibilidade da população Rural, mediante o regime 

Publicado por: AMOS AZEVEDO BRANCO 
Código identificador: 062083a171e208072db490f4784ce9e9 

empreitada por preço global, conforme especificações 
constantes no Projeto Básico e Plano de Trabalho - ANEXO I, 
que é parte integrante deste Edital, com recursos oriundos de 
convênio 009/2021 N° 009/2021 da Secretaria de Estado da 
Agricultura Familiar-SAF do Estado do Maranhão. A abertura 
dos envelopes dar-se-á, no dia 29/10/2021, às 09:00 horas, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
São Francisco, s/n°, Centro, Nova Colinas (MA), CEP: 
65808-000. O edital estará disponível no endereço eletrônico 
prefeituranovacolinascpl@gmail.com ou no endereço acima, das 
08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira. Nova Colinas/MA, em 
08 de outubro de 2021. 

Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: REINALDO RIBEIRO BRITO 
Código identificador: 1a01f06833eb2e1510862515397ea43e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO 
ROSáRIO 

ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS TOMBADO SOB O N2 14/2021 E 15/2021 

ANÁLISE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS TOMBADO SOB O N2 14/2021, ORIGINADO 
NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 128/2021 DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PEDRO DO ROSARIO-MA. 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação 
de serviços de Reforma de Unidades de Saúde do Município de 
Pedro do Rosário-MA. 

1) JRB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
07.967.959/0001/40 
A mesma não apresentou Certidão de execução patrimonial dos 
sócios e falência federal, solicitada no item 4.5.2. alínea b do 
edital, não apresentou o comprovante de inscrição municipal, o 
CRC do Município, a certidão do IPTU e não apresentou a 
declaração solicitada no item 4.5.3.8 do edital. A empresa está 
INABILITADA. 

CERTIE:CADC OC-rALMENT: 
E C0'.1CARIMEO DE TEMPO 

www.famem.org.br 47/137 


